DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 25 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 13.01, DE 24 DE ABRIL DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE BRAGANÇA PAULISTA – BRAGANÇA PAULISTA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 306/09/2025 – PROCESSO Nº 136.00008366/2025–76

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE BRAGANÇA PAULISTA, da cidade de BRAGANÇA
PAULISTA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao
deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os
candidatos listados no item 1 deste Edital (CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE
MÉTODOS PEDAGÓGICOS) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de
Métodos Pedagógicos.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a
pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

5037 – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS(DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS
São os candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da referida prova, ou seja, os
10 (dez) primeiros classificados e os que empataram na 10ª classificação.
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
3 / PAULO HENRIQUE LEME RAMALHO / 490076774 / 41463853858 / 40,50;
1 / CLÁUDIO SANTOS CUIMAR / 54.593.596–9 / 02067890760 / 18,62;

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.24.1.3.13.14.6.1035576
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/46

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

9 / 441335330 / 28959473847 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;
10 / 27646221X / 34050926806 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;
12 / 49106469–X / 41455564885 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;
15 / 43832710X / 34114109811 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação
comprobatória.;
16 / 22914077–4 / 25707992898 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;
17 / 41538672X / 29242346896 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;
19 / 27276860–1 / 30516860852 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;
20 / 368632659 / 41398654825 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;
24 / 221238487 / 17015501805 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o
Memorial Circunstanciado.;

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 024/13/2025 – PROCESSO Nº 136.00010746/2025–71

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a
pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

68 – APLICATIVOS INFORMATIZADOS(NUTRIÇÃO E DIETÉTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC –
PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–PI)

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.24.1.3.13.14.6.1035576
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 36/46

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
2 / RIGOBERTO GUILLERMO ESPINOSA PICHS / MG–24.536.418 / 05163683705 / 6,00;
3 / ALEX ADRIHEL BARREIRA DE SOUZA / 468695254 / 45111085874 / 12,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas
que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 345505955 / 33869299827 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a
documentação comprobatória.;

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE HELIÓPOLIS – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 205/02/2025 – PROCESSO Nº 136.00034758/2025–91

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE HELIÓPOLIS, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições
e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a
pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

583 – LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(NUTRIÇÃO E
DIETÉTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
1 / VALTER GOMES DE SOUZA / 328574971 / 29948155831 / 11,00;

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.24.1.3.13.14.6.1035576
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 37/46

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-04-24T15:20:47-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo